
1 

 

 

 

 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

Ταχ. Δ/νση: Αγ. Σπυρίδωνα  122 43 ΑΙΓΑΛΕΩ  

Τηλέφωνο: 210-5385369                Ημερομηνία: Αιγάλεω 8-9-25 

E-mail: ikalatzis@uniwa.gr                                                     Αριθμ. Πρωτ.:            80051       

 

                                                                                         

 

 

 

ΠΡΑΞΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

Ο Προσωρινός Κοσμήτορας της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, έχοντας υπόψη: 
 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.4521/2018 (Φ.Ε.Κ 38/τ.Α΄) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες 
Διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 115 του ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄) «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες 
διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ’ Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια του ν.4727/2020 (ΦΕΚ 
184/τ.Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν.4823/2021(ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03-08-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».  

5. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-7-2022/τ.Α΄) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 22, παράγραφος 2δ, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.  

6. Τις διατάξεις του Ν.4624/2019 (Φ.Ε.Κ 137/τ.Α΄) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις». 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 80051 - 08/09/2025 Αιγάλεω Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.09.08
15:00:12 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΨΗΩ546Μ9ΞΗ-ΠΓ4



2 

 

 

 

χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 
95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων – ΓΚΠΔ/General Data Protection Regulation – 

GDPR). 

8. Τη με αριθ. 119929/Ζ1/30-9-2022 Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, 
οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την 
ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά 
θέματα». 

9. Τη με αριθ. 123024/Ζ1/6-10-2022 (ΦΕΚ 5220/τ.Β΄/07-10-2022) Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 
Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
(Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π), Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι».  

10. Τις διατάξεις του με αριθ. 74268/12-10-2020 (ΦΕΚ 4621/τ.Β΄/21-10-2020) Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, όπως έχει τροποποιηθεί. 

11. Την απόφαση 67341/12-7-23 απόφαση που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 684/τ. ΥΟΔΔ/19-7-23 περί εκλογής 
Προέδρου στο Τμήμα Μηχανικών Βιοϊατρικής του ΠΑΔΑ. 

12. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Μηχανικών Βιοϊατρικής της Σχολής Μηχανικών του ΠΑΔΑ υπηρετεί ένα μέλος 
ΕΔΙΠ και κανένα μέλος ΕΤΕΠ. 

13. Το γεγονός ότι δεν έχουν υποδειχθεί εκπρόσωποι προπτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτητών καθώς 
και υποψηφίων διδακτόρων στα συλλογικά όργανα της Σχολής Μηχανικών. 

14. Την απόφαση με αριθ. 52110 που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2465/τ. Β΄/20-5-25 με την οποία ιδρύθηκε 
Πολυτεχνική Σχολή και Σχολή Μηχανικών στο ΠΑΔΑ. 

15. Την απόφαση με αριθ. 54035 που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 709/τ. ΥΟΔΔ/20-6-25 με την οποία ορίστηκε 
Προσωρινός Κοσμήτορας και Αναπληρώτρια Προσωρινού Κοσμήτορα στη Σχολή Μηχανικών του ΠΑΔΑ. 

16. Την απόφαση της Συνέλευσης της Σχολής Μηχανικών με αριθ. 5/2-9-25 (Θ.1) σχετικά με τον ορισμό των 
μελών της Κοσμητείας της Σχολής. 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

  

Την συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών του ΠΑΔΑ, οποία απαρτίζεται από: 

 

- Τον Προσωρινό Κοσμήτορα Ιωάννη Καλατζή, Καθηγητή του Τμήματος Μηχανικών Βιοϊατρικής. 

- Την Αναπληρώτρια Προσωρινού Κοσμήτορα Αικατερίνη Σκουρολιάκου, Καθηγήτρια του Τμήματος 
Μηχανικών Βιοϊατρικής. 
- Τον Καθηγητή Παντελεήμονα Ασβεστά του Τμήματος Μηχανικών Βιοϊατρικής. 
- Τον Καθηγητή Γεώργιο Φούντο του Τμήματος Μηχανικών Βιοϊατρικής. 
- Τον Καθηγητή Αναστάσιο Ντούνη του Τμήματος Μηχανικών Βιοϊατρικής. 
- Το μέλος Ε.ΔΙ.Π. Παναγιώτη Κορκίδη του Τμήματος Μηχανικών Βιοϊατρικής. 

 

Χρέη Γραμματέα θα ασκεί ο Αναστάσιος Βουρλάκος, Προϊστάμενος της Γραμματείας της Σχολής 
Μηχανικών/ του Τμήματος Μηχανικών Βιοϊατρικής, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, με 
αναπληρώτρια την Χριστίνα Κοντού διοικητική υπάλληλο της Γραμματείας της Σχολής Μηχανικών, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄. 
 

 

 

 

  

ΑΔΑ: ΨΗΩ546Μ9ΞΗ-ΠΓ4



3 

 

 

 

H παρούσα να αναρτηθεί στην «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα του ΠΑΔΑ. 
 

 

                                                                                                           Ο ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

                                                                                                               ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

  

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΤΖΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

                                                                                                                                           

                                                                               

Κοινοποίηση: 
Διεύθυνση Διοίκησης  
Τμήμα Πρυτανείας & Εκτελεστικού Διευθυντή 

Τμήμα Υποστήριξης Συγκλήτου και ΣΔ 

Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Υποθέσεων  
Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

Τμήμα Δ.Ε.Π 

Λοιπές Σχολές 

Σχολή Μηχανικών 

Τμήμα Μηχανικών Βιοϊατρικής 

Αναφερόμενους/νες  (με ηλεκτρονικό μήνυμα) 
 

 

                                                                                                        

Ioannis 

Kalatzis

Digitally signed by Ioannis 

Kalatzis 

Date: 2025.09.08 14:50:03 

+03'00'

ΑΔΑ: ΨΗΩ546Μ9ΞΗ-ΠΓ4


